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Joutsenon Opiston
Vastuullisuuden toimintakertomus

Lukuvuosi antoi tilaa rauhoittumiselle, vaikka koko henkilöstö olikin uuden äärellä.
Joutsenon Opiston rehtori vaihtui kesällä 2024.  Tämä tarjosi hyvän hetken
pysähtyä pohtimaan olemassa olevia toimintatapoja sekä kehittää toimintaamme
entisestään. Yhtenä uudistuksena linjattiin, että Kestävä kehitys -termin sijaan
käytetään jatkossa termiä vastuullisuus. Vastuullisuus on Joutsenon Opiston
ydinarvo, joka pitää sisällään kaiken kestävään toimintaan liittyvän ja kattaa laajasti
koko opiston toiminnan. Jatkossa tämäkin kertomus kulkee nimellä vastuullisuuden
toimintakertomus. 

Lukuvuosi 2024-2025

100 % 
opiskelijoista suosittelee

Joutsenon Opistoa

Keskeiset lähtökyselyntulokset

Arvosana opiston
vastuullisuudelle ja kestävälle

kehitykselle 3,85



Joutsenon Opisto haki jatkoa keväällä 2022 myönnetylle OKKA-säätiön kestävän kehityksen
sertifioinnille. Kevään 2025 aikana opistolla toteutettiin kaksi uusimiseen liittyvää itsearviointitilaisuutta.

Ensimmäinen tilaisuus pidettiin 13.2.2025, jossa kaikkien henkilöstöryhmien edustama joukko
kokoontui keskustelemaan opiston kehityksestä vastuullisuustyössä viimeisen kolmen vuoden aikana.
Tilaisuudessa oli mukana myös yksi opiskelijaedustaja Hyvinvoiva keho ja mieli -linjalta. Keskustelun
tuloksissa käy ilmi, että Joutsenon Opiston opetusta on kehitetty kokemuksellisen oppimisen suuntaan
planetaarisen sosiaalipedagogiikan oppeja mukaillen. 

Toinen itsearviointitilaisuus järjestettiin 28.3.2025. Tässä tilaisuudessa oli mukana opiston
henkilökuntaa, opiskelijoita, opiston edellinen rehtori Ulla Huhtilainen sekä vierailevana osallistujana
opiston valokuvauksen tuntiopettaja Hanna Koikkalainen. Tilaisuutta edelsi tulevaisuuskuvien arviointi,
johon kaikki osallistujat vastasivat itsenäisesti omien mielikuvien perusteella. Tuloksena syntyi
ennakkokatsaus siihen, millaisena Joutsenon Opiston toiminta tulevaisuudessa nähdään. Yhteisessä
keskustelutilaisuudessa ennakkovastausten pohjalta lähdettiin hakemaan yhteistä linjaa opiston
tulevaisuudelle, konkreettisia kehittämistavoitteita samalla keksien.  Keskustelu toteutettiin kolmessa
pienryhmässä, joissa pohdittiin kysymyksiä: “Millaiseksi muotoilisitte Joutsenon Opiston profiilin?”,
“Millaisena näette Joutsenon Opiston vuonna 2035?", “Mitä jo olemassa olevaa toimintaamme
kehittäisimme eteenpäin päästäksemme lähemmäksi haluttua suuntaa?” ja “Mitä uusia konkreettisia
tekoja tarvitsemme, jotta etenemme kohti haluttua suuntaa?”. Tämän pohjalta opiston yhteiseksi
tulevaisuuden päälinjaksi valittiin: 
“Ekologisesti kestäväksi hyvinvointiopistoksi profiloituminen”

Kestävän kehityksen sertifiointi

Vieras Hanna Koikkalainen kertoo
omia näkemyksiään
kehittämistavoitteista raudankovalla
kokemusasiantuntemuksella
tulevaisuustyöskentelyssä
28.3.2025. 

Tulevaisuustyöskentelyn jälkeen opiston laatu- ja vastuullisuustiimit kokosivat yhdessä
Vastuullisuuden kehittämissuunnitelman, joka vie opistoa kohti tavoitettaan olla ekologisesti
kestävä hyvinvointiopisto.



Keskeisiä vastuullisuuden kehittämistavoitteita
vuosille 2025-2028:

Yhteisöllisyyteen 
panostaminen

Läsnäolotaitojen 
vahvistaminen

Opiston lyhytkurssien ja
koulutuksien kehittäminen

kestävää kehitystä edistäväksi

Planetaariseen 
ruokavalioon 

siirtyminen

Kestävyyttä edistävän S2-
opetuksen kehittäminen

Jokainen keskeinen kehittämiskohde sisältää yksityiskohtaisia alatavoitteita,
jotka on listattu, aikataulutettu ja vastuutettu eri henkilöstön jäsenille

opiston Vastuullisuuden kehittämissuunnitelmassa.  Suunnitelman
toteutumista seurataan erityisesti laatu- ja kestävän kehityksen tiimien

kokouksissa, mutta myös muissa opiston tiimeissä.



Aikaisempana lukuvuonna 2023-2024 opiston puutarha-alue laitettiin täysin uuteen kukoistukseen.
Apuna puutarhan käynnistämisessä oli Edetään EKOina -linja, jonka ansiosta opistolla oli paljon itse
kasvatettuja taimia. Näistä riittikin paljon puuhaa syksyllä 2024, kun pääsimme tekemään
sadonkorjuuta. Keväällä -25 tilanne oli kuitenkin erilainen, sillä opistolla ei ollut käynnissä olevaa
Edetään EKOina -linjaa. Tästä syystä puutarha-alueen toimintaa minimoitiin ja päätimme laittaa keväällä
pellolle kasvamaan juureksia: perunaa ja porkkanaa.  Tähän tulokseen päädyttiin myös kesähoitamisen
helpottamisen vuoksi. Perunan ja porkkanan lisäksi kasvulaatikoissa kasvatettiin kesäkurpitsaa ja
keittiön omassa laatikossa yrttejä.  Perunan istuttaminen tapahtui yhteistyössä Joutsenon koulun kanssa,
tästä lisää kohdassa Tapahtumat. Peltoalueelta tarjottiin palstoja myös suomen kieltä opiskeleville
ulkomaalaisille kesäksi 2025. Yksi opiskelija tarttui mahdollisuuteen ja kokeili palstaviljelyä kesän ajan.

Puutarhan perustaminen ja hyödyntäminen planetaarista sosiaalipedagogiikka mukailevassa
kokemuksellisessa oppimisessa on ollut opiston kehittämissuunnitelmassa mukana aina ensimmäisestä
itsearvioinnista lähtien, kun Kestävän kehityksen sertifioinnin hakeminen aloitettiin vuonna 2021.
Puutarha-alueen kehittäminen opiston toimintaan sopivaksi kokonaisuudeksi on tulevaisuuden
seuraava kehittämisaskel. Tätä kehittämistyötä on helpompi lähteä hahmottamaan, sillä olemme jo
ehtineet kahden vuoden ajan oppia puutarhan käytännön töitä ja saada kokemuksen työmäärästä, jota
puutarhan hoitaminen ja sadonkorjuu vaatii. 

Kehittämistyö: puutarha

Opiskelijat nostamassa porkkanoita ja punajuuria
Yleissivistävät opinnot ja kokemuksellinen
oppiminen -tunneilla 12.9.2025

Puutarhan satoa toimitettiin keittiöön ja opisto tarjosi
ruokaa, jossa oli itse kasvatettuja raaka-aineita.



Palaute kokemuksellisesta

oppimisesta: Sadonkorjuu jäi 
mieleen parhaiten

Lisää yhteisiä oppitunteja
suomalaisten ja suomen kielen

opiskelijoiden välille 

Lukuvuonna 2024-2025 opistolla järjestettiin opetusta lukuvuoden mittaisilla kuvataiteen-, japanin
kielen ja kulttuurin, hyvinvoiva keho ja mieli ja suomi toisena kielenä -linjoilla. 

Opetus

Opintolinjat

Opiskelijoiden kestävyysosaamista tuettiin toiminallisilla ja
kokemukseen perustuvilla yleissivistävillä oppitunneilla, joissa
oli syyslukukauden ajan mukana myös S2-opiskelijoita. Syksyn
-24 aikana muun muassa istutettiin ruukkukasveja luokkiin,
tehtiin sadonkorjuuta opiston pellolla, sienestettiin,
harjoiteltiin riisipiirakoiden tekoa, pohdittiin eettisen
kompassin suuntaa, kaiverrettiin Halloween-kurpitsoja ja
tutustuttiin opiston pelisääntöihin toiminnallisten harjoitusten
avulla. Keväällä -25 ohjelmassa oli puolestaan parsimisen ja
korjausompelun perusteita, opiskelijatoiveiden mukaisesti
animaatiodubbauksien tekoa, ystävänpäiväkonsertti, luento
Japanin kulttuurista ja historiasta naiskohtaloiden kautta
katsottuna ja rasisminvastainen luento Punaiselta ristiltä.
Lukuvuoden kokemuksellisen oppimisen tunnit kruunasi
roskapäivän viettäminen ja villiyrtteihin tutustuminen
luonnosta niitä etsien.

Tutustuminen ekososiaaliseen
sivistykseen aloitettiin jo
orientaatioviikolla kuvien avulla

Kokemuksellinen planetaarinen opetus

Joutsenon Opiston opetussuunnitelman kivijalka rakentuu ekososiaalisen sivistyksen päälle. Tätä
arvomaailmaa lähdettiin lukuvuonna 2024-2025 yhä tietoisemmin toteuttaman planetaarisen
sosiaalipedagogiikan oppien mukaisesti. Yleissivistävät opinnot ja kokemuksellinen oppiminen oli yksi
keino jalkauttaa planetaarista sisältöä kaikille opiston linjoille. Jatkossa kokemuksellista oppimista ja
erityisesti koko opistovuoden oppimisprosessiin tukeutuvaa transformatiivista oppimista sisällytetään
lukuvuoden aikana pidettäviin orientaatiopäiviin, jotka toteutuvat moduulijaksojen alussa. 



Ensimmäisillä yleissivistävillä
oppitunneilla istutettiin kasveja
luokkiin

Riisipiirakkatalkoot syksyllä 2024 Omia sipuleita opiskelijoiden
pikkelöimänä

Opintolinjojen opintomatka
Lukuvuoden 2024-2025 opintomatka päätettiin järjestää kaikkien linjojen yhteisenä matkana.
Opintomatkalle osallistuminen oli vapaaehtoista ja matkaan lähti lopulta 11 opiskelijaa kolmelta eri
linjalta. Yhteinen matkakohde valittiin sen perusteella, että se palveli mahdollisimman hyvin kaikkien
linjojen tarpeita. Tästä syystä matkakohteeksi valikoitui Düsseldorf Saksassa, jossa sijaitsee Euroopan
suurin japanilainen kaupunginosa ja yhteisö. Näin ollen myös opiston japaninlinjalaiset pääsivät
aistimaan japanilaista tunnelmaa. Kaukomatkoja opintomatkoina ei enää järjestetä lentomatkailun
kestämättömyyden vuoksi. Jatkossa myös kaikkea ulkomaanmatkailua pohditaan tarve-,  hyöty- ja
erityisesti kestävyysnäkökulmasta.

Düsseldorfin opintomatkan maatapitkin
taitettavat osuudet kuljettiin junalla, joka
matkamuotona ei juurikaan tuota päästöjä. Myös
Saksassa käytetyt junat olivat sähköjunia. Emme
kuitenkaan tiedä, oliko niissä käytetty sähkö
tuotettu päästöttömästi. Lentomatkojen
yhteenlasketut päästöt opintomatkalla olivat 991
kg CO2e ekv (Hiilifiksu hiilijalanjälkilaskuri). Tämä
on yli kymmenen kertaa vähemmän päästöjä kuin
aiempana vuotena, jolloin opintolinjat
matkustivat vielä Etelä-Koreaan ja Japaniin. 

Opintomatkalaiset Düsseldorfissa



Opiskelijan palaute 
vuodesta:

Opistolla toteutui ensimmäistä kertaa kokemukselliseen oppimiseen painottuva Hyvinvoiva keho ja
mieli -linja lukuvuonna 2024-2025. Linjalla aloitti seitsemän opiskelijaa, joista neljä opiskeli koko
vuoden. Linjan oppisisällöt jakautuivat kolmeen eri kokonaisuuteen -  Toimiva ja hyvinvoiva keho,
Hyvinvoiva mieli arvostavan yhteisön rakentajana ja Luova minä yhteydessä itseeni ja ympäristööni.
Linjalla kestävyyttä lähestyttiin hyvinvoinnin näkökulmasta sekä itseen ja ympäristöön rakennetun
arvostuksen kautta. Linjasta saadun hyvän palautteen ja kokemuksen myötä linja on tarjolla myös
jatkossa opiston opintovalikoimassa.

Täällä on saanut paljon eväitä
sekä oman elämäntilanteen

tarkasteluun että hyvinvointini
edistämiseen tulevaa ajatellen

Kuntotestejä Joutsenon urheilukeskuksella Hyvinvointia luovuudesta 

Koko ryhmä lukuvuoden alussa Saimaan rannalla 

Hyvinvoiva keho ja mieli -linja



Keskeinen asiakasarvio

Taidekesä sai
kokonaisarvosanaksi 4,15 / 5

(vastaajia 147)

Taidetalvi 2025

Taidekesä 2025

Lyhytkurssitoiminta

Lukuvuonna 2024-2025 järjestettiin ensimmäistä kertaa Taidetalvi -kurssikokonaisuus. Taidetalvessa
tarjottiin yhteensä 19 kurssia, joista toteutui viisi eri kurssia kiitettävin arvosanoin: 

Vedic Art -maalauskurssi
Tunteiden ilmaisua sanoin ja melodioin eli Karjalainen itkuvirsiperinne
Taidemaistiaiset - taiteen tekniikoita testaillen
Rentoudu ja rauhoitu - jooga, TRE, kehonhuolto
CVT-laulukurssi

Kurssit
Joutsenon Opiston Taidekesä järjestettiin 53. kertaa. Taidekesässä oli tarjolla 54 erilaista taiteen, luovan
ilmaisun ja käsillä tekemisen kurssia. Kursseja toteutui 32 (46, jos musiikkiviikkojen kurssit lasketaan
erikseen), ja niille osallistui yhteensä hieman yli 500 kurssilaista. 

Joutsenon Opistolle yhteiskuntavastuun toteuttaminen on keskeinen arvoteko. 
Olemme esimerkiksi tarjonneet paikan kuntouttavan työtoiminnan suorittamiseen, työllistämme
vuosittain ulkomaalaistaustaisia henkilöitä ja tarjoamme harjoittelumahdollisuuksia suomen kielen
opiskelijoillemme.

Yhteiskuntavastuu nähdään myös osana opiston Taidetalvea ja Taidekesää. Nämä kurssikokonaisuudet
pitävät sisällään laajan valikoiman erilaisia taiteen, ilmaisun ja luovan tekemisen kursseja. Kurssien lisäksi
Taidekesä tarjoaa laadukkaita maksuttomia yleisötapahtumia, joihin jokainen on tervetullut nauttimaan
Taidekesän tunnelmasta. 

Yhteiskuntavastuu



Maalataan yhdessä -kurssin pienet maalaajat
työn touhussa. 

Rakennellaan yhdessä LEGO® -kurssilla pääsi
sukeltamaan tuhansien legojen joukkoon.

Mestarit ja kisällit -konsertissa oppilaat ja
opettajat pääsivät esiintymään yhdessä.

Taidekesä on arvokas paikka nuorelle
soittajalle harjoitella esiintymistä.  

Yleisötapahtumat
Kurssien lisäksi Taidekesä tarjoaa monipuolisen ja maksuttoman yleisötilaisuuskokonaisuuden. Kesän
aikana erilaisia yleisötilaisuuksia järjestettiin 25 kertaa. Ison osan tapahtumista muodostivat opistolla
järjestettävien musiikki- ja laulukurssien konsertit, mutta niiden lisäksi opistolla kävi kirjailijavieraita ja
muita esiintyjiä. Esimerkiksi Taidekesässä 2025 vierailivat kirjailijat Anni Kytömäki, Christian
Rönnbacka ja Anja Erämaja. Taidekesän avajaisissa esiintyivät sopraano Mari Palo ja pianisti Janne
Hovi, ja myöhemmin taidekesävieraita viihdytti stand up -koomikko Ida Grönlund.



Vastuullisuuden kumppanit

Joutsenon Opisto tarvitsee hyviä kumppaneita voidakseen olla kokonaisvaltaisesti
vastuullinen. Kumppanuuksien myötä saamme vertaistukea, sisältöä ja apua
toimintaamme tai mahdollisuuden verkostoitua. Kumppanuudet myös avaavat uusia
mahdollisuuksia esimerkiksi hankerahoituksien hakemiseen. 

Joutsenon Opiston keskeis
iä

vastuullisuusku
mppaneita:

 Etelä-Karjalan ja Honkalahden
Martat

Greenreality -verkosto

Pappilankoti (Esperi hoitokoti)

Lähiruoan tuottajat

Kaakkois-Suomen
Kiinteistöpalvelut Oy

Suomen 
Kansanopistoyhdistys

Hankkeet

Glopisto
Joutsenon Opisto oli mukana Suomen Kansanopistoyhdistyksen hallinnoimassa Opistosta
Glopisto - Globaalitulevaisuuden polkuja kansanopistoista -hankkeessa. Tuotimme
hankkeeseen planetaarisen sosiaalipedagogiikan mukaisia oppimismateriaaleja sekä
järjestimme kuusiosaisen webinaarisarjan, joka opasti opistojen henkilökuntaa omalla
matkalla kohti Glopistoa.  Glopisto-hankkeeseen ja siinä tuotettuihin materiaaleihin
pääset tutustumaan Glopisto-hankkeen verkkosivuilla.

Paikalliset 
kyläyhdistykset

https://peda.net/kansanopistot/sky/opistosta-glopistoksi/verkkokoulutus-opetushenkilostolle


Kestävän kehityksen lippupäivä
25.9.2024

Tapahtumat ja tilaisuudet yhteisöllisyyden perustana

Joutsenon Opisto osallistui toistamiseen
kansainväliseen Sustainable Development
Goals -liputukseen 25.9.2024. Liputuksella
haluamme osoittaa, että otamme kestävän
kehityksen tavoitteet ja arvomaailman
vakavasti ja toimintaamme ohjaaviksi
tekijöiksi. 

Talkoot ja puutarhajuhla 26.9.2024
Joutsenon Opisto järjesti ensimmäiset puutarhatalkoot ja niiden jälkeisen juhlan 26.9.2024.
Aamupäivällä tehtiin talkoohengessä töitä opiston pihalla ja puutarhassa, laittaen kaikki talvikuntoon.
Lounaalla nautittiin linssikeittoa, jonka perunat ja porkkanat olivat omasta maasta. Iltapäivällä
puolestaan paistettiin tikkupullia mukavan kekriohjelman parissa opiston nuotiopaikalla.
Puutarhajuhliin kutsuttiin mukaan läheisen Pappilankohdin asukkaat. Puutarhajuhlat ovat osa opiston
tavoitetta edistää yhteisöllistä toimintakulttuuria sekä puutarhan ympärille rakentuvan toiminnan
kehittämistä. 

Puutarhajuhlat opiston
nuotiopaikalla. 

Kestävän kehityksen
lipunnosto

Juhlapäivän lounas Aluetta koristivat omat
kurpitsat



Ulkorieha
Opistolla aloitti uusi suomen kielen opiskeluryhmä
tammikuussa 2025. Uusien opiskelijoiden
ryhmäyttämiseksi opistolla jo aikaisemmin
aloittaneiden kanssa toteutettiin yhteinen ulkoriehalla
31.1.2025. Ulkorieha ja yhteiset tapahtumat kuuluvat
opiston vastuullisuuden kehittämistavoitteeseen luoda
lisää yhteisöllistä toimintakulttuuria. Yhdessä oleminen
ja tapahtumat myös auttavat käyttämään suomen kieltä,
minkä harjoittelu suomen kielen opiskelijoille on
tärkeää. 

Ulkoreihassa pääsi kokeilemaan
lumikenkäkävelyä

Tapahtumat ja tilaisuudet

Turvallisuusviikko
Opistolla järjestetään vuosittain turvallisuusviikko.
Lukuvuonna 2024-2025 se pidettiin turvallisuuspäivinä
7.-9.10.2024. Ohjelmassa oli asukkaiden
turvallisuusinfo, defibrillaattorin käyttökoulutus,
paloturvallisuusinfo ja alkusammutuskoulutus. Kirsikaksi
kakun päälle saimme pelastuslaitoksen vierailemaan
opistolla ja pääsimme tutustumaan heidän kalustoon. 

Pelastualaitos saapui paikalle raskaalla
kalustolla.



Joutsenon Opistolla vieraili 24.-26.3.2025
vertaisoppijoita Espanjasta. Espanjalaisesta koulusta
saapuneet vierailijat tutustuivat Joutsenon Opiston
pitkään ja tunnustettuun laatutyöhön, jota ohjaa
kansainvälinen Common Assesment Framework (CAF).

Vieraamme Saimaan rannalla nauttimassa
suomalaisesta luonnosta

CAF-vieraita Espanjasta

Vastuullisuusseminaari
Opistomme Kestävän kehityksen tiimi suunnitteli ja
valmisteli totuttuun tapaan kestävän kehityksen
seminaarin, joka tänä vuonna nimettiin
vastuullisuusseminaariksi. Seminaarin oli tarkoitus
toteutua 24.4.2025, mutta vähäisten ilmoittautumisten
vuoksi seminaari päätettiin siirtää syksylle 2025.
Seminaarin teemana oli kuluttaminen. 

Joutsenon Opisto järjesti 20.3.2025 henkilökunnalle ja
opiskelijoilla koulutusiltapäivän, joka perustui opiston
turvallisemman tilan periaatteisiin, ihmisten
moninaisuuteen ja yhdenvertaisuuden edistämiseen.
Koulutus oli toiminnallinen kokonaisuus, jossa jokainen
pääsi asettumaan toisen ihmisen asemaan ja
tunnustelemaan, miltä elämä silloin tuntuu.
Koulutuksen piti opiston apulaisrehtori, joka vastaa
opiston yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosasioista.

Pyrimme tuomaan meille tärkeitä aiheita esiin myös
sosiaalisessa mediassa. Kuva on kaappaus videosta,
joka tehtiin koulutuksesta opiston sosiaalisen median
kanaviin.

Turvallisemman tilan periaatteet 
-koulutus

Turvallisemman tilan periaatteet
esittelyssä ja käytännön harjoittelussa



Joutsenon koulun hyvinvointipäivä
Joutsenon Opistolla

Tapahtumat ja tilaisuudet

Japanin kielen opettalua 1. rastilla

Joutsenon Opisto järjesti Joutsenon koulun 6. ja 9. luokkalaisille hyvinvointipäivän Joutsenon Opistolla
13.5.2025. Oppillaat kiersivät luokkakohtaisesti opistolla neljällä eri rastilla:

1. Japanin kieli - oman nimen kirjoittaminen japaniksi
2. Hyvinvoiva keho - puristusvoima- ja tasapainotestit
3. Taide - yhteisöllinen taideteos
4. Ekoilu - perunan istuttaminen

Yhteisöllisen taideteoksen tekoa 3. rastilla

Puristusvoiman mittaamista 2. rastilla

Kylvövaon tekoa 4. rastilla



Veden- ja sähkönkulutus

Opiston arki

Sähkönkulutus mukailee vuositasolla samaa trendiä eri kuukausien osalta. Sähkönkulutuksen osalta
emme ole onnistuneet vähentämään kulutusta. Vuosien 2024 ja 2025 kulutusta nostaa Taidetalon
lämmitystaparemontti. Ennen remonttia lämpö Taidetalolle johdettiin yläpihalta putkiston kautta,
joka aiheutti suurta lämpöhäviötä matkalla. Nyt Taidetalon lämmitys on itsenäinen ja perustuu
sähköön. Opiskelijamäärien muuttuminen ei vaikuta sähkönkulutukseen, sillä eniten sähköä
opistolla vie kiinteistöt, jotka ovat toiminnassa opiskelijamäärästä riippumatta.

Vedenkulutuksen osalta on nähtävissä käytön vähentyminen. Suurimmalta osin tämä selittyy
vähentyneellä opiskelija- ja asukasmäärällä. Vedenkulutuksen osalta on tehty myös positiivisesti
vaikutavia toimenpiteitä, kuten tiskin vähentäminen ruokailussa ja siivouskäytänteet, joissa ei käytetä
vettä. Kesän aikainen piikki kertoo Taidekesän vaikutuksesta opiston toimintaan. Kesällä opistolla on
paljon asiakkaita, jotka asuvat ja ruokailevat opistolla. 

Joutsenon Opiston
sähkönkulutus alkaen vuodesta
2022

Joutsenon Opiston vedenkulutus
alkaen vuodesta 2022



Ruoka- ja siivouspalvelut

Opiston arki

Ruoka- ja siivouspalvelut ovat merkittävässä roolissa, kun edistetään kestävää kehitystä opiston
arjessa. Ekologiset siivousaineet ja -tavat, kasvispainotteinen ruoka, kotimaiset hiilihydraattien ja
proteiinien lähteet, lähituotanto ja sesonginmukaisuus ovat tekoja, joiden edistämistä jatkamme
toiminnassamme. Lukuvuonna 2024-2025 kolmannes tarjoamastamme ruoasta oli kasvisruokaa.
Kuten aikaisemminkin, suurin osa käyttämistämme tuoreista vihanneksista ja perunoista tuli
paikalliselta toimittajalta, samoin kananmunat. Ympäristönäkökulmien lisäksi panostamme
opiskelijoidemme hyvinvointiin tarjoamalla monipuolista ja terveellistä ruokaa, mikä näkyi
esimerkiksi runsaana salaatti- ja vihannespöytänä.

Lukuvuodesta 2024-2025 alkaen opisto alkoi
tarjota 10 % alennuksen kasvisruoan pysyvästi
valitseville opiskelijoille. Samalla seurataan
kasvisruokailijoiden määrää opistolla suhteessa
muihin ruokailijoihin. Lukuvuoden  aikana
kasvisruokailijoiden määrä väheni keskeytyksien
tai muiden syiden vuoksi. Parhaimmillaan
kasvisruokailijoiden osuus oli 17,5 % kaikista
ruokailijoista.

Opiston ruokapalvelut mahdollistavat
monipuolisen kasvisruokavalion noudattamisen

Joutsenon Opisto tekee vuosittain systemaattista kehittämistyötä laadun ja kestävän kehityksen eli
vastuullisuuden edistämiseksi toiminnassaan. Seuraavana tavoitteenamme on tehdä
vastuullisuudesta koko opiston toimintaa eli myös opiston ulkopuolista opetusta koskeva yhteinen
päämäärä. Samoin myös vastuullisuus tullaan tekemään yhä enemmän näkyväksi opiston
lyhytkurssitoiminnassa. 

Vastuullisuuden kehittäminen jatkuu lukuvuonna 2025-2026
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